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                  BARWY NOCNE I  WSCHODZĄCEGO SŁOŃCA -        

FOTOPREZENTACJA 

 Podobno malarz sztalugowy widzi więcej niż normalny człowiek. Tak przynajmniej definiują to pojęcie 

mędrcy z tego świata. Czy ta definicja  jednak faktycznie polega na prawdzie ?  Bowiem to co nas otacza 

jest niezwykle kolorystycznie zróżnicowane i w wielu przypadkach uroczo też piękne. Piękno jest więc 

wśród nas obecne trzeba tylko chcieć jeszcze je widzieć lub przynajmniej rozmyślnie nie zamykać na 

nie swych oczu. Malowałem obrazy olejne przez niemal ponad 50 lat, zawsze w technice głęboko 

realistycznej. Nagle w ostatnich latach zorientowałem się, że obecny poziom techniczny kolorowej 

fotografii osiągnął już takie niebotyczne szczyty, że warto malować też obrazy fotografią. Farby olejne 

osdunąłem więc na bok.   

Słońce – zwane – pięknem oka dnia jasnego, od setek już lat jest źródłem poetyckiej inspiracji. Obecnie 

jednak może też służyć  bardziej ambitnym fotografom, którzy mają  zamiar malować światłem obrazy 

natury. Niebieska godzina nie jest więc wyłącznie tylko pojęciem fizycznym czy technicznym, ale raczej 

poetyckim. Jest to taki czasokres jaki się mieści pomiędzy ustępującą nocą a wschodem słońca. Jest to 

więc czas niezwykle krótki. Zanim słońce wzniesie się ponad linię horyzontu i staje się dla nas widoczne, 

to jego promienie dosięgają chmur i zabarwiają  je całą gamą swej kolorystyki, od fioletu począwszy aż 

po coraz to bardziej czerwony i żółtawy kolor. Taka tęczowa mieniąca się barwami pora  w moim 

przypadku jest widoczna z okien katowickiego mieszkania. Ale tylko przy wschodach słońca ponad 

Dąbrówką Małą. Również zdjęcia o zmroku, zanim nie nastąpi już głucha i ciemna noc, też emanują 

niezwykłą barwną paletą kolorystyki. Korzystam więc wielokrotnie i z tej też okazji. Przy czym wszystkie 

jak dotąd zdjęcia   wykonuję bez statywu, tylko „z ręki”, czyli  trzymając aparat w swych dłoniach.    

Poniżej prezentuję zaledwie tylko znikoma cząstką moich obrazów o wschodzie słońca i kiedy słońce 

kładzie się już do głębokiego snu nocnego, jakie namalowałem aparatem fotograficznym.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Dąbrówka Mała – zdjęcie z 15 września 20120 roku. 
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                                            Dąbrówka Mała - zdjęcie z 15 września 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Dąbrówka Mała -  zdjęcia z 15 września 2020 roku. 
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                                                            Dąbrówka Mała -  zdjęcia z 19 stycznia 2021 roku. 
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                                                                 Dąbrówka Mała – zdjęcia z 19 stycznia 2021 rok. 
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                                                          Dąbrówka Mała – zdjęcia z 19 stycznia 2021 roku. 
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                                                       Dąbrówka Mała -   zdjęcia z 17 lipca 2022 roku. 
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                                           Dąbrówka Mała -  zdjęcia z 17 lipca 2022 roku. 
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                                                                Dąbrówka Mała - zdjęcia z 20 lutego 2020 roku. 
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                                                                 Dąbrówka Mała -  zdjęcia z 20 lutego 20220 roku. 
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                                                          Dąbrówka Mała - zdjęcia z 20 lutego 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            Dąbrówka Mała -     zdjęcia z 20 lutego 2020 roku. 
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                                                    Dąbrówka Mała -   zdjęcie  powyżej z 20 lutego 2020 roku. 
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                           Zdjęcie powyżej – srebrna tarcza księżyca  ponad Dąbrówką Małą – marzec  2016 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Dąbrówka Mała -   zdjęcia wschodu słońca z czerwca 2014 roku. 
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                                            Dąbrówka Mała -   zdjęcia wschodu słońca z czerwca 2014 roku. 
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                                 Zdjęcia wschodu słońca nad Dąbrówką Małą z 8 sierpnia 2022 roku. 
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                     Zdjęcie wschodu słońca nad Dąbrówką Małą z 8 sierpna 2022 roku. 
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Katowice, siepień 2022 rok 
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